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EE-

도면목록 및 주기사항

001

2024. 11

APP.NO.

DRAWING NO

SCALE

DRAWING TITLE

DRAWN BY

CHECKED BY

APPROVED BY

DATE

DATEREVISION  DESCRIPTION

1

2

3

4

5

TEL.(042)538-3188

건축사 이 재 용

FAX.(042)385-3177

대전광역시 유성구 노은로 71,  214호(노은동)

SEUM  Architects  &  Planners 

설계용역

대학일자리플러스본부

공간확충 및 환경개선

NOTE

PROJECT  TITLE

PROJECT  NO.

SCALE : NONE

도면목록 및 주기사항

도        면        명도면번호 축 척 (A3)

EE - 001 도면목록 및 주기사항

비 고

EE - 102

EE - 103

EE - 202

101EE -

1/120

1/120

1 / N O N E

주        기       사       항

심   벌   규     격     및     명     칭

전 선 관 의 지 중 매 입 배 관 표 기

전 선 관 의 천 정 속 슬 라 브 노 출 배 관 표 기

전 선 관 의 바 닥 슬 라 브 매 입 배 관 표 기

전 선 관 의 천 정 슬 라 브 및 벽 체 매 입 배 관 표 기

전 선 관 의 입 상 , 통 과 , 입 하

전 선 관 의 귀 로 표 기

HFIX 2.5sq-5, E-2.5sq  IN22C

HFIX 2.5sq-4, E-2.5sq  IN22C

HFIX 2.5sq-3, E-2.5sq  IN16C

상단까지FL+1,800

중심까지FL+1,200

중심까지FL+ 300

중심까지FL+ 300

중심까지FL+1,200

접 지 동 봉

wp

wp

3

JOINT BOX 

전 등 및 전 열 용 분 전 반

전 열 수 구    2P 250V 15A 1구용 (W/접지극,방우형)

전 열 수 구    2P 250V 15A 2구용 (W/접지극,방우형)

삼 로 스 위 치  250V 15A 매 입 연 용 (W/LAMP)

전 열 수 구    2P 250V 15A 1구용 (W/접지극)

전 열 수 구    2P 250V 15A 2구용 (W/접지극)

단 로 스 위 치  250V 15A 매 입 연 용 (W/LAMP)

1. 주 기 사 항 은 일 반 주 기 사 항 에 준 한 다.

  : 별 도 명 기 되 지 아 니 한 수 치 의 단 위 는 MM 이 다.

  : 천 정 슬 라 브 노 출 공 사 는 후 강 전 선 관 (아 연 도 금 ) 으 로 한 다.

  : 동 력 용 으 로 사 용 되 는 가 요 전 선 관 은 고 장 력 방 수 형 으 로 한 다.

  : 본 공 사 에 사 용 되 는 가 요 전 선 관 은 고 장 력 일 반 으 로 한 다.

  : 별 도 명 기 가 되 지 아 니 한 배 선 은 450V/750V HFIX 전 선 이 다.

HFIX 4sq-2, E-4sq  IN16C

HFIX 4sq-4, E-4sq  IN22C

HFIX 2.5sq-2, E-2.5sq  IN16C

4. 모든 기자재는 산업통상 자원부 고시 고효율에너지 기자재 사용공고에 관한 규정에 의거하여

고효율에너지 기자재로 인증을 득한 제품을 사용할 것.

3. 전 열 설 비 배 관 배 선 표

2. 전 등 배 관 배 선 표

(Φ16x1,800)

T Y P E "B" (LED 20W)

T Y P E "A" (LED 50W) 조 명 기 구 상 세 도 참 조

조 명 기 구 상 세 도 참 조

중심까지FL+1,200

중심까지FL+1,200

J

EE - 201

1층 조명설비 평면도

2층 조명설비 평면도

EE - 203

EE - 204

1/1203층 철거설비 평면도

1/1201층 전열설비 평면도

1/1202층 전열설비 평면도

1/1203층 전열설비 평면도

EE - 205

1/1203층 조명설비 평면도EE - 206

1/1202층 철거설비 평면도

1/1201층 철거설비 평면도

EE - 002 조명기구 상세도 1 / N O N E

T Y P E "C" (LED 12W) 조 명 기 구 상 세 도 참 조

EE - 003 분전반 결선도-1 1 / N O N E

EE - 004 분전반 결선도-2 1 / N O N E

  : 천 정 속 노 출 공 사 는 1 종 금 속 제 가 요 전 선 관  으 로 한 다.

시 스 템 박 스 ( 콘 센 트 2 구 형 포 함) 바닥면 설치

T Y P E "B" (LED 40W) 조 명 기 구 상 세 도 참 조



 1/NONE

EE-

분전반 결선도-1

002

2024. 11

APP.NO.

DRAWING NO

SCALE

DRAWING TITLE

DRAWN BY

CHECKED BY

APPROVED BY

DATE

DATEREVISION  DESCRIPTION

1

2

3

4

5

TEL.(042)538-3188

건축사 이 재 용

FAX.(042)385-3177

대전광역시 유성구 노은로 71,  214호(노은동)

SEUM  Architects  &  Planners 

설계용역

대학일자리플러스본부

공간확충 및 환경개선

NOTE

PROJECT  TITLE

PROJECT  NO.

설치장소 : 지상1층 EPS실"1L-C"

L2L1 L3 N

CKT NO.
BREAKER

AF ATP
CKT NO.

75100MCCB
4MAIN

3Ø-4W 380/220V비 고 비 고
BREAKER

AF ATP

N.T E.T

재질 : 옥내 노출형, ALL STEEL

FROM : 기존수배전반

1. 분전반내 모든 차단기는 표준형으로 사용한다.
2. 전등회로의 차단기는 차단용량 2.5kA이상의 차단기를 사용한다.
3. 화장실, 주방 차단기는 정격감도전류 15mA 제품을 사용한다.

4050CBR
4

OA1
14.9kW

분전반 결선도-1
SCALE:NONE

2030CBR
2

B1
2 2030A1 CBR

EHP-10HP

빔 프로젝트 실내기

2030CBR
2

R1
2 2030R2 CBR전열 전열

2030CBR
2

R3
2 2030R4 CBR전열 전열

2030CBR
2

R5
2 2030F1 CBR전열 동파방지열선

T

M.G

PBLS/STIME

2030CBR
2

EW1
2 2030SPARE CBR전기온수기 예비

2030CBR
2

SPARE
2 2030SPARE CBR예비 예비

CABLE SUPPORT

N   P

H
:1

,3
0
0

D:150

FRONT VIEW SIDE VIEW

W:600

분전반 상세도



 1/NONE

EE-

분전반 결선도-2

003

2024. 11

APP.NO.

DRAWING NO

SCALE

DRAWING TITLE

DRAWN BY

CHECKED BY

APPROVED BY

DATE

DATEREVISION  DESCRIPTION

1

2

3

4

5

TEL.(042)538-3188

건축사 이 재 용

FAX.(042)385-3177

대전광역시 유성구 노은로 71,  214호(노은동)

SEUM  Architects  &  Planners 

설계용역

대학일자리플러스본부

공간확충 및 환경개선

NOTE

PROJECT  TITLE

PROJECT  NO.

설치장소 : 지상2층 EPS실"2L-C"

L2L1 L3 N

CKT NO.
BREAKER

AF ATP
CKT NO.

75100MCCB
4MAIN

3Ø-4W 380/220V비 고 비 고
BREAKER

AF ATP

N.T E.T

재질 : 옥내 노출형, ALL STEEL

FROM : 기존수배전반

1. 분전반내 모든 차단기는 표준형으로 사용한다.
2. 전등회로의 차단기는 차단용량 2.5kA이상의 차단기를 사용한다.
3. 화장실, 주방 차단기는 정격감도전류 15mA 제품을 사용한다.

3050CBR
4

SPARE

2030CBR
2

SPARE
2 2030SPARE CBR예비 예비

2030CBR
2

R1
2 2030R2 CBR전열 전열

2030CBR
2

R3
2 2030R4 CBR전열 전열

2030CBR
2

EW1
2 2030SPARE CBR전기온수기 예비

2030CBR
2

SPARE
2 2030SPARE CBR예비 예비

분전반 결선도-2
SCALE:NONE

예비
CABLE SUPPORT

N   P

H
:1

,0
0
0

D:150

FRONT VIEW SIDE VIEW

W:600

분전반 상세도



 1/NONE

EE-

분전반 결선도-2

003

2024. 11

APP.NO.

DRAWING NO

SCALE

DRAWING TITLE

DRAWN BY

CHECKED BY

APPROVED BY

DATE

DATEREVISION  DESCRIPTION

1

2

3

4

5

TEL.(042)538-3188

건축사 이 재 용

FAX.(042)385-3177

대전광역시 유성구 노은로 71,  214호(노은동)

SEUM  Architects  &  Planners 

설계용역

대학일자리플러스본부

공간확충 및 환경개선

NOTE

PROJECT  TITLE

PROJECT  NO.

설치장소 : 지상3층 EPS실"3L-C"

L2L1 L3 N

CKT NO.
BREAKER

AF ATP
CKT NO.

75100MCCB
4MAIN

3Ø-4W 380/220V비 고 비 고
BREAKER

AF ATP

N.T E.T

재질 : 옥내 노출형, ALL STEEL

FROM : 기존수배전반

1. 분전반내 모든 차단기는 표준형으로 사용한다.
2. 전등회로의 차단기는 차단용량 2.5kA이상의 차단기를 사용한다.
3. 화장실, 주방 차단기는 정격감도전류 15mA 제품을 사용한다.

분전반 결선도-2
SCALE:NONE

2030CBR
2

B1
2 2030EW1 CBR빔 프로젝트 전기온수기

2030CBR
2

R1
2 2030R2 CBR전열 전열

2030CBR
2

R3
2 2030R4 CBR전열 전열

2030CBR
2

R5
2 2030R6 CBR전기온수기 전열

2030CBR
2

G1
2 2030SPARE CBR간판 예비

2030CBR
2

SPARE
2 2030SPARE CBR예비 예비

3050CBR
4

SPARE예비
CABLE SUPPORT

N   P

H
:1

,0
0
0

D:150

FRONT VIEW SIDE VIEW

W:600

분전반 상세도



2
1

TYPE   LED 12WD

2 종 류
1 용 량

LED 6인치 다운라이트 (KS,고효율인증제품)
LED 20W

TYPE   LED 50WA

종 류
용 량

LED 1200 면조명 (KS,고효율인증제품,직하방식, 색온도 5700K)
LED 50W

조 명 기 구 상 세 도
SCALE : NONE

TYPE   LED 20WC

종 류
용 량

LED 라인등
LED 20W

전산볼트(3/8)

코브라 앙카

알루미늄바디

브라켓

 1/NONE

EE-

조 명 기 구 상 세 도

004

2024. 11

APP.NO.

DRAWING NO

SCALE

DRAWING TITLE

DRAWN BY

CHECKED BY

APPROVED BY

DATE

DATEREVISION  DESCRIPTION

1

2

3

4

5

TEL.(042)538-3188

건축사 이 재 용

FAX.(042)385-3177

대전광역시 유성구 노은로 71,  214호(노은동)

SEUM  Architects  &  Planners 

설계용역

대학일자리플러스본부

공간확충 및 환경개선

NOTE

PROJECT  TITLE

PROJECT  NO.

레이스웨이 40x40

레일의 뒤틀림을 방지할 것.
라인조명 설치 시 레일 설치 전 레이스웨이(40x40)를 먼저 설치하여

TYPE   LED 40WB

종 류
용 량

LED 600 면조명 (KS,고효율인증제품, T BAR, 색온도 5700K)
LED 40W



 1/120

EE-

1층 철거설비 평면도

101

2024. 11

APP.NO.

DRAWING NO

SCALE

DRAWING TITLE

DRAWN BY

CHECKED BY

APPROVED BY

DATE

DATEREVISION  DESCRIPTION

1

2

3

4

5

TEL.(042)538-3188

건축사 이 재 용

FAX.(042)385-3177

대전광역시 유성구 노은로 71,  214호(노은동)

SEUM  Architects  &  Planners 

설계용역

대학일자리플러스본부

공간확충 및 환경개선

NOTE

PROJECT  TITLE

PROJECT  NO.

(변경전)

3
3
0
0

3
3
0
0

1
3
5
0
0

3
3
0
0

3
6
0
0

3
0
0
0

3
3
0
0

3
3
0
0

6
6
0
0

6600

13200

3300 3300

Q
P

N
M

L
K

J
H

1 3 5

패스트푸드
3000N101

주  방
3000

화장실(남)
2400N102

화장실(여)
2400N102

PS

PS

EPS

홀
3000복  도

3000

씽크대

1층 철거설비 평면도
SCALE A1(A3): 1/60(120)

** 철 거 기 구 류 **

1. 철거기구

심  벌 명  칭 수 량

콘센트 21

스위치 11

 ** N O T E **
1. 분전반을 제외한 기구류는 건축 일괄 철거.

다운라이트 23

팬던트등 3

평판등 25

실링팬 2

선풍기 3

분전반 2

풀박스 3

시스템박스 -

2. 철거 후 기구류 교체되는 곳을 제외한 콘센트 및
스위치는 플레이트 마감처리 할 것.



 1/120

EE-

2층 철거설비 평면도

102

2024. 11

APP.NO.

DRAWING NO

SCALE

DRAWING TITLE

DRAWN BY

CHECKED BY

APPROVED BY

DATE

DATEREVISION  DESCRIPTION

1

2

3

4

5

TEL.(042)538-3188

건축사 이 재 용

FAX.(042)385-3177

대전광역시 유성구 노은로 71,  214호(노은동)

SEUM  Architects  &  Planners 

설계용역

대학일자리플러스본부

공간확충 및 환경개선

NOTE

PROJECT  TITLE

PROJECT  NO.

(변경전)

3
3
0
0

3
3
0
0

1
3
5
0
0

3
3
0
0

3
6
0
0

3
0
0
0

3
3
0
0

3
3
0
0

6
6
0
0

6600

13200

3300 3300

Q
P

N
M

L
K

J
H

1 3 5

베란다

PS

PS

EPS

취업지원과
2500N201

서  고
2500N201-1

본부장실
2500N204

집단상담실1
2500N204

화장실(남)
2400N201-3

화장실(여)
2400N201-2 홀

2500

복  도
2500

부본부장실
2500N202

2층 철거설비 평면도
SCALE A1(A3): 1/60(120)

** 철 거 기 구 류 **

1. 철거기구

심  벌 명  칭 수 량

콘센트 10

스위치 9

 ** N O T E **
1. 분전반을 제외한 기구류는 건축 일괄 철거.

다운라이트 8

팬던트등 -

평판등 27

실링팬 -

선풍기 -

분전반 1

풀박스 -

시스템박스 8

2. 철거 후 기구류 교체되는 곳을 제외한 콘센트 및
스위치는 플레이트 마감처리 할 것.



 1/120

EE-

3층 철거설비 평면도

103

2024. 11

APP.NO.

DRAWING NO

SCALE

DRAWING TITLE

DRAWN BY

CHECKED BY

APPROVED BY

DATE

DATEREVISION  DESCRIPTION

1

2

3

4

5

TEL.(042)538-3188

건축사 이 재 용

FAX.(042)385-3177

대전광역시 유성구 노은로 71,  214호(노은동)

SEUM  Architects  &  Planners 

설계용역

대학일자리플러스본부

공간확충 및 환경개선

NOTE

PROJECT  TITLE

PROJECT  NO.

(변경전)

3
3
0
0

3
3
0
0

1
3
5
0
0

3
3
0
0

3
6
0
0

3
0
0
0

3
3
0
0

3
3
0
0

6
6
0
0

6600

13200

3300 3300

Q
P

N
M

L
K

J
H

1 3 5

베란다

PS

PS

EPS

홀
2500복  도

2500

본 부 실
2500N301

집단상담실2
2500N303

취업상담실
2500N302

상담실
2500N304

화장실(남)
2400N308

창 고
2400N308-1

3층 철거설비 평면도
SCALE A1(A3): 1/60(120)

** 철 거 기 구 류 **

1. 철거기구

심  벌 명  칭 수 량

콘센트 9

스위치 11

 ** N O T E **
1. 분전반을 제외한 기구류는 건축 일괄 철거.

다운라이트 8

팬던트등 -

평판등 21

실링팬 -

선풍기 -

분전반 1

풀박스 -

시스템박스 8

2. 철거 후 기구류 교체되는 곳을 제외한 콘센트 및
스위치는 플레이트 마감처리 할 것.
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설계용역

대학일자리플러스본부

공간확충 및 환경개선

NOTE

PROJECT  TITLE

PROJECT  NO.

(변경후)
1층 전열설비 평면도

SCALE A1(A3): 1/60(120)

배관의 천정 노출표기

배관의 지중 매입표기

배관의 천정 매입표기

배관의 바닥 매입표기

2. 배관의 기호는 아래와 같다.

** 전 력 간 선 및 전 열 설 비 **

3. 간선은 전력 간선 설비 계통도 참조

심  볼 주  기  사  항

1. 범례 및 주기사항은 아래와 같다.

전열 2P 1구형(일반콘센트)

전열 2P 2구형(일반콘센트)

wp

wp

전열 2P 1구형(방우형콘센트)

전열 2P 2구형(방우형콘센트)

분전반귀로

HFIX 2-4㎟, (E)HFIX 4㎟ (16C)

분전반(인입간선)귀로

** N  O  T  E **

주  기  사  항심  볼

A

B

빔 프로젝트 전원용 전원박스
(H:설치 높이에 맞게 시공)

스크린 전원용 전원박스
(H:설치 높이에 맞게 시공)

J

J

J

J

J

J

J

J
J

J

PNL.BD
1L-C

R1

R4

R5

C
전기온수기용 콘센트-1.5KW
(H:FL+500, 싱크대 하부 설치)

F1

D
동파방지열선 전원 콘센트
(H:소화전 내부에 시공)

D

EW1

J
J

R3

J

R2

4. 모든 배관은 홈파기하여 벽체 및 바닥 매입할
   것. 매입 후 몰탈 마감은 건축공사분

H:1,000mm

5. 기존 시스템박스 철거 후 몰탈 마감은 건축공사분

C

전선관 설치 상세 단면도

텍 스

콘넥타 전선관
후렉시블 후렉시블 신설노출 조인트박스

신설노출 후렉시블 전선관

신설 전열, 전등, 냉난방기 등

신설노출BOX

*NOTE

신설되는 노출배관용 박스 및 배관은 기존 전산볼트에 취부하지 않을 것.

6. 천정 속 노출구간은 1종 금속제 가요전선관,

   홈파기 후 벽체매립구간은 CD배관을 사용할 것.

천정 노출구간

시스템박스(2구 콘센트 포함)

   천정 노출구간은 강제전선관,

벽체 홈파기

(천정 노출구간은 강제전선관)
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EPS

N205N204

UP

DN
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설계용역

대학일자리플러스본부

공간확충 및 환경개선

NOTE

PROJECT  TITLE

PROJECT  NO.

(변경후)
2층 전열설비 평면도

SCALE A1(A3): 1/60(120)

PNL.BD
2L-C

J

J

J

J
J

J

J

R3

R1
R4

D

EW1

C

JR5
J

R2

천정 노출구간

배관의 천정 노출표기

배관의 지중 매입표기

배관의 천정 매입표기

배관의 바닥 매입표기

2. 배관의 기호는 아래와 같다.

** 전 력 간 선 및 전 열 설 비 **

3. 간선은 전력 간선 설비 계통도 참조

심  볼 주  기  사  항

1. 범례 및 주기사항은 아래와 같다.

전열 2P 1구형(일반콘센트)

전열 2P 2구형(일반콘센트)

wp

wp

전열 2P 1구형(방우형콘센트)

전열 2P 2구형(방우형콘센트)

분전반귀로

HFIX 2-4㎟, (E)HFIX 4㎟ (16C)

분전반(인입간선)귀로

** N  O  T  E **

주  기  사  항심  볼

A

B

빔 프로젝트 전원용 전원박스
(H:설치 높이에 맞게 시공)

스크린 전원용 전원박스
(H:설치 높이에 맞게 시공)

C
전기온수기용 콘센트-1.5KW
(H:FL+500, 싱크대 하부 설치)

D
동파방지열선 전원 콘센트
(H:소화전 내부에 시공)

4. 모든 배관은 홈파기하여 벽체 및 바닥 매입할
   것. 매입 후 몰탈 마감은 건축공사분
5. 기존 시스템박스 철거 후 몰탈 마감은 건축공사분

전선관 설치 상세 단면도

텍 스

콘넥타 전선관
후렉시블 후렉시블 신설노출 조인트박스

신설노출 후렉시블 전선관

신설 전열, 전등, 냉난방기 등

신설노출BOX

*NOTE

신설되는 노출배관용 박스 및 배관은 기존 전산볼트에 취부하지 않을 것.

6. 천정 속 노출구간은 1종 금속제 가요전선관,

   홈파기 후 벽체매립구간은 CD배관을 사용할 것.

시스템박스(2구 콘센트 포함)

   천정 노출구간은 강제전선관,

벽체 홈파기

(천정 노출구간은 강제전선관)

기존 옥외 LED 전광판 전원
전자식 타이머 설치

기존 옥외 LED 전광판은 현재 운영되고 있는 바와 
같이 운영할 수 있도록 시공할 것.
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설계용역

대학일자리플러스본부

공간확충 및 환경개선

NOTE

PROJECT  TITLE

PROJECT  NO.

(변경후)
3층 전열설비 평면도

SCALE A1(A3): 1/60(120)

JJ

J

J

J

J

J

J

J

R1

R2

B1

R3

R4

R6

AB

D

EW1

C

PNL.BD
3L-C

J

R5

J

J

J

배관의 천정 노출표기

배관의 지중 매입표기

배관의 천정 매입표기

배관의 바닥 매입표기

2. 배관의 기호는 아래와 같다.

** 전 력 간 선 및 전 열 설 비 **

3. 간선은 전력 간선 설비 계통도 참조

심  볼 주  기  사  항

1. 범례 및 주기사항은 아래와 같다.

전열 2P 1구형(일반콘센트)

전열 2P 2구형(일반콘센트)

wp

wp

전열 2P 1구형(방우형콘센트)

전열 2P 2구형(방우형콘센트)

분전반귀로

HFIX 2-4㎟, (E)HFIX 4㎟ (16C)

분전반(인입간선)귀로

** N  O  T  E **

주  기  사  항심  볼

A

B

빔 프로젝트 전원용 전원박스
(H:설치 높이에 맞게 시공)

스크린 전원용 전원박스
(H:설치 높이에 맞게 시공)

C
전기온수기용 콘센트-1.5KW
(H:FL+500, 싱크대 하부 설치)

D
동파방지열선 전원 콘센트
(H:소화전 내부에 시공)

4. 모든 배관은 홈파기하여 벽체 및 바닥 매입할
   것. 매입 후 몰탈 마감은 건축공사분
5. 기존 시스템박스 철거 후 몰탈 마감은 건축공사분

전선관 설치 상세 단면도

텍 스

콘넥타 전선관
후렉시블 후렉시블 신설노출 조인트박스

신설노출 후렉시블 전선관

신설 전열, 전등, 냉난방기 등

신설노출BOX

*NOTE

신설되는 노출배관용 박스 및 배관은 기존 전산볼트에 취부하지 않을 것.

6. 천정 속 노출구간은 1종 금속제 가요전선관,

   홈파기 후 벽체매립구간은 CD배관을 사용할 것.

시스템박스(2구 콘센트 포함)

   천정 노출구간은 강제전선관,

벽체 홈파기

(천정 노출구간은 강제전선관)

기존 옥외 LED 전광판 전원
전자식 타이머 설치

기존 옥외 LED 전광판은 현재 운영되고 있는 바와 
같이 운영할 수 있도록 시공할 것.G1
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N103
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설계용역

대학일자리플러스본부

공간확충 및 환경개선

NOTE

PROJECT  TITLE

PROJECT  NO.

(변경후)
1층 냉난방설비 평면도

SCALE A1(A3): 1/60(120)

기존팬스

기존 2층 실외기10HP

기존 3층 실외기 8HP

신설 1층 실외기
10HP
EHP
1

2.0HP
EHP
1

2.0HP
EHP
1

2.0HP
EHP
1

1.0HP
EHP
1

0.6HP
EHP
1

0.6HP
EHP
1

0.6HP
EHP
1

0.6HP
EHP
1

0.6HP
EHP
1

10HP
EHP
기존-2

8HP
EHP
기존-3

PNL.BD
1L-C

OA1

J

J

J

J

J

J

J

J
J

A1

* 실내기 간선은 다음과 같다.
AC : HFIX 2-2.5㎟, (E) 2.5㎟ (FX16C)

1. 실내기 소비전력은 다음과 같다.

장비명 소비전력[kW]

3Ø 14.90[kW]
10

EHP

장비명 소비전력[W]

1Ø 90[W]
0.6
EHP

1Ø 130[W]
1.0
EHP

2.5
EHP

2.0
EHP

1.4
EHP

1Ø 190[W]

1Ø 230[W]

1Ø 290[W]

3.0
EHP

1Ø 370[W]

TO CABLE SHEDULE & CONDUITFROMNO.

CABLE SCHEDULE

A11L-C1 F-CV 4C/10sq, (E)F-GV 10sq (FX42C)

1

R

R

R

R

R R R

ACN

ACN

ACN

AC

AC

AC

AC

AC

RR
AC

실내기 전선관 설치 상세도

1
,5

0
0

CD관-Φ16 매립

(위치:출입문 주위
전등S/W 옆에 설치)

천정형 냉난방기

유선 리모컨

ROOM

(전기업체 공사분)

홈파기 및

-천정 속 노출구간
: HFIX 2-2.5㎟, (E) 2.5㎟ (ST16C)
-천정 노출구간

ACN

스위치박스

천정 노출구간
전선관 설치 상세 단면도

텍 스

콘넥타 전선관
후렉시블 후렉시블 신설노출 조인트박스

신설노출 후렉시블 전선관

신설 전열, 전등, 냉난방기 등

신설노출BOX

*NOTE

신설되는 노출배관용 박스 및 배관은 기존 전산볼트에 취부하지 않을 것.

(천정 노출구간은 강제전선관)

신설
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설계용역

대학일자리플러스본부

공간확충 및 환경개선

NOTE

PROJECT  TITLE

PROJECT  NO.

(변경후)
2층 냉난방설비 평면도

SCALE A1(A3): 1/60(120)

3.0HP
EHP
기존-2

1.0HP
EHP
기존-2

2.5HP
EHP
기존-2

1.4HP
EHP
기존-2

2.5HP
EHP
기존-2

J

J 기존 실내기전원에 연결

1. 실내기 소비전력은 다음과 같다.

장비명 소비전력[W]

1Ø 90[W]
0.6
EHP

1Ø 130[W]
1.0
EHP

2.5
EHP

2.0
EHP

1.4
EHP

1Ø 190[W]

1Ø 230[W]

1Ø 290[W]

3.0
EHP

1Ø 370[W]

J

J

J

R R R R

* 실내기 간선은 다음과 같다.
AC : HFIX 2-2.5㎟, (E) 2.5㎟ (FX16C)

장비명 소비전력[kW]

3Ø 14.90[kW]
10

EHP

-천정 속 노출구간
: HFIX 2-2.5㎟, (E) 2.5㎟ (ST16C)
-천정 노출구간

ACN

ACN

ACN

ACN

R

천정 노출구간
전선관 설치 상세 단면도

텍 스

콘넥타 전선관
후렉시블 후렉시블 신설노출 조인트박스

신설노출 후렉시블 전선관

신설 전열, 전등, 냉난방기 등

신설노출BOX

*NOTE

신설되는 노출배관용 박스 및 배관은 기존 전산볼트에 취부하지 않을 것.

(천정 노출구간은 강제전선관)

실내기 전선관 설치 상세도

1
,5

0
0

CD관-Φ16 매립

(위치:출입문 주위
전등S/W 옆에 설치)

천정형 냉난방기

유선 리모컨

ROOM

(전기업체 공사분)

홈파기 및

스위치박스
신설
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공간확충 및 환경개선

NOTE

PROJECT  TITLE

PROJECT  NO.

(변경후)
3층 냉난방설비 평면도

SCALE A1(A3): 1/60(120)

기존재사용

3.0HP
EHP
기존-3

1.0HP
EHP
기존-3

3.0HP
EHP
기존-3

기존재사용

J

J

1. 실내기 소비전력은 다음과 같다.

장비명 소비전력[W]

1Ø 90[W]
0.6
EHP

1Ø 130[W]
1.0
EHP

2.5
EHP

2.0
EHP

1.4
EHP

1Ø 190[W]

1Ø 230[W]

1Ø 290[W]

3.0
EHP

1Ø 370[W]

J

J

J

기존 실내기전원에 연결

R R RR

* 실내기 간선은 다음과 같다.
AC : HFIX 2-2.5㎟, (E) 2.5㎟ (FX16C)

장비명 소비전력[kW]

3Ø 14.90[kW]
10

EHP

-천정 속 노출구간
: HFIX 2-2.5㎟, (E) 2.5㎟ (ST16C)
-천정 노출구간

R

AC

AC

AC

AC

전선관 설치 상세 단면도

텍 스

콘넥타 전선관
후렉시블 후렉시블 신설노출 조인트박스

신설노출 후렉시블 전선관

신설 전열, 전등, 냉난방기 등

신설노출BOX

*NOTE

신설되는 노출배관용 박스 및 배관은 기존 전산볼트에 취부하지 않을 것.

(천정 노출구간은 강제전선관)

실내기 전선관 설치 상세도

1
,5

0
0

CD관-Φ16 매립

(위치:출입문 주위
전등S/W 옆에 설치)

천정형 냉난방기

유선 리모컨

ROOM

(전기업체 공사분)

홈파기 및

스위치박스
신설
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NOTE

PROJECT  TITLE

PROJECT  NO.

(변경후)
1층 조명설비 평면도

SCALE A1(A3): 1/60(120)

** 조 명 설 비 **

-주기사항-

HFIX 6-2.5㎟,(E)HFIX 2.5㎟ (FX22C)
분전반귀로

HFIX 3-2.5㎟,(E)HFIX 2.5㎟ (FX16C)

HFIX 4-2.5㎟,(E)HFIX 2.5㎟ (FX22C)

HFIX 5-2.5㎟,(E)HFIX 2.5㎟ (FX22C)

HFIX 2-2.5㎟,(E)HFIX 2.5㎟ (FX16C)

JJJ

L1

1. 천정 속 노출구간은 1종 금속제 가요전선관,
천정 노출구간은 강제전선관 사용할 것.

J

J

J

A

B

C

D

[A~D]

2. 기존 배관, 배선 철거 후 신설.
3. 스위치 등 신설 배관은 홈파기하여 

벽체 매립할 것. (몰탈마감은 건축공사분)

천정 노출구간

전선관 설치 상세 단면도

텍 스

콘넥타 전선관
후렉시블 후렉시블 신설노출 조인트박스

신설노출 후렉시블 전선관

신설 전열, 전등, 냉난방기 등

신설노출BOX

*NOTE

신설되는 노출배관용 박스 및 배관은 기존 전산볼트에 취부하지 않을 것.

(천정 노출구간은 강제전선관)



3
3
0
0

3
3
0
0

1
3
5
0
0

3
3
0
0

3
6
0
0

3
0
0
0

3
3
0
0

3
3
0
0

6
6
0
0

6600

13200

3300 3300

Q
P

N
M

L
K

J
H

1 3 5

본부장실
2500N203

부본부장실
2500N201

사무실
N202

냉장고 정수기

탕 비실
2500

문서고
2500

베란다

홀
2500

대기공간

복 도
2500N202

PS

PS

EPS

N205N204

UP

DN

 1/120

EE-

2층 조명설비 평면도

208

2024. 11

APP.NO.

DRAWING NO

SCALE

DRAWING TITLE

DRAWN BY

CHECKED BY

APPROVED BY

DATE

DATEREVISION  DESCRIPTION

1

2

3

4

5

TEL.(042)538-3188

건축사 이 재 용

FAX.(042)385-3177

대전광역시 유성구 노은로 71,  214호(노은동)

SEUM  Architects  &  Planners 

설계용역

대학일자리플러스본부
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NOTE

PROJECT  TITLE

PROJECT  NO.

(변경후)
2층 조명설비 평면도

SCALE A1(A3): 1/60(120)

J

J

J

L1

A

B

C

** 조 명 설 비 **

-주기사항-

HFIX 6-2.5㎟,(E)HFIX 2.5㎟ (FX22C)
분전반귀로

HFIX 3-2.5㎟,(E)HFIX 2.5㎟ (FX16C)

HFIX 4-2.5㎟,(E)HFIX 2.5㎟ (FX22C)

HFIX 5-2.5㎟,(E)HFIX 2.5㎟ (FX22C)

HFIX 2-2.5㎟,(E)HFIX 2.5㎟ (FX16C)

1. 천정 속 노출구간은 1종 금속제 가요전선관,
천정 노출구간은 강제전선관 사용할 것.

2. 기존 배관, 배선 철거 후 신설.
3. 스위치 등 신설 배관은 홈파기하여 

벽체 매립할 것. (몰탈마감은 건축공사분)

천정 노출구간

전선관 설치 상세 단면도

텍 스

콘넥타 전선관
후렉시블 후렉시블 신설노출 조인트박스

신설노출 후렉시블 전선관

신설 전열, 전등, 냉난방기 등

신설노출BOX

*NOTE

신설되는 노출배관용 박스 및 배관은 기존 전산볼트에 취부하지 않을 것.

(천정 노출구간은 강제전선관)
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NOTE

PROJECT  TITLE

PROJECT  NO.

(변경후)
3층 조명설비 평면도

SCALE A1(A3): 1/60(120)

** 조 명 설 비 **

-주기사항-

HFIX 6-2.5㎟,(E)HFIX 2.5㎟ (FX22C)
분전반귀로

HFIX 3-2.5㎟,(E)HFIX 2.5㎟ (FX16C)

HFIX 4-2.5㎟,(E)HFIX 2.5㎟ (FX22C)

HFIX 5-2.5㎟,(E)HFIX 2.5㎟ (FX22C)

HFIX 2-2.5㎟,(E)HFIX 2.5㎟ (FX16C)

1. 천정 속 노출구간은 1종 금속제 가요전선관,
천정 노출구간은 강제전선관 사용할 것.

2. 기존 배관, 배선 철거 후 신설.
3. 스위치 등 신설 배관은 홈파기하여 

벽체 매립할 것. (몰탈마감은 건축공사분)

[A-D]

L1

A

C

C

D

D

A

C

C

D

D

A

C

C

D

D

A

C

C

D

D

B

B

C

D

D

B

B

C

D

D

B

B

C

D

D

전선관 설치 상세 단면도

텍 스

콘넥타 전선관
후렉시블 후렉시블 신설노출 조인트박스

신설노출 후렉시블 전선관

신설 전열, 전등, 냉난방기 등

신설노출BOX

*NOTE

신설되는 노출배관용 박스 및 배관은 기존 전산볼트에 취부하지 않을 것.

(천정 노출구간은 강제전선관)
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